
長浜市立湖北病院だより    第 56 号  2022 年 1 月 4 日発行 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ｎｏ.56  
 
  

〒５２９－０４９３ 
長浜市木之本町黒田１２２１ 
ＴＥＬ ０７４９－８２－３３１５ 

発行 湖北病院広報委員会 
ホームページアドレス 

http://www.ikbk.jp 

謹んで新春をお祝い申し上げます。 

コロナの流行もオミクロン株の問題はありますが、ようやく落ち着きをみせ、皆様も新

春を穏やかにお迎えのこととお慶び申し上げます。 

 昨年も一昨年に続き、コロナコロナの 1 年でした。コロナ感染症患者の入院、発熱外

来、コロナワクチン接種に取り組んで参りました。入院患者様の面会制限など、皆様に

はご心配とご苦労をおかけしておりますが、皆様のご協力のおかげで、クラスターの発

生もなく病院が運営できておりますことを心より感謝申し上げます。 

 当院も本館は築 39年を迎え、老朽化が目立っております。現在、病院整備に向けて、

市と協議を重ねているところでございます。今後も、地元の皆様に必要とされる病院で

あり続けるために、現在、院内に設置しております地域包括支援センターを中心に地域

包括ケアシステムのさらなる発展を図りつつ、今回のような新規感染症に柔軟かつ速や

かに対応できる病院にしたいと考えております。地元の皆様が安心して生活し、地元で

暮らし続けることができますよう、医療から介護福祉まで継ぎ目なく、皆様にサービス

を提供できるように心がけて参ります。病院を町おこしの拠点として長浜市北部地域の

活性化にお役に立ちたいと存じます。どうぞ、本年もよろしくお願い申し上げます。 

長浜市立湖北病院院長  納谷 佳男 

当院では、地域の皆様の健康増進を目的として『出前健康セミナー』を実施しています。

当院のスタッフが地域の公民館や集会場に出向き、健康の維持や病気予防についてのお話

や、健康体操の紹介、機器を用いた簡易測定などを行います。 

【出前健康セミナー 概要】 

対象：地域の皆様で、自治会、老人会、婦人会など、10人程以上の集まり。 

日時：水曜  １回の開催時間：2時間程度 

場所：地域の公民館、集会場 等 

内容：セミナー内容は、ご相談により決めさせていただきます。 

＜詳しくは担当者まで、お問い合わせください＞ 

問い合わせ先：0749-82-3315（病院代表）出前健康セミナー担当 

 

謹 賀 新 年 


